
KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 1 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT, 
oblasti Moravskoslezské za rok 2021  

 
pro konferenci v Ostravě dne 13. března 2022 

19. výroční konference KČT oblasti Moravskoslezské (tj. od roku 2004) 
Třetí výroční zpráva ve volebním funkčním období únor 2019 – únor 2023 
 
Složení oblastního výboru: 
 

Petr Holuša   předseda 
Jan Klega   místopředseda pro organizaci  
Břetislav Boháč  místopředseda, oblast historie KČT  
Zbyněk Husák  člen výboru, předseda Programové rady 
Renata Kotalová  členka výboru, kalendář, propagace 
Jan Říčný  člen výboru, legislativa odborů 
Ondřej Burel  člen výboru, web, propagace 
 
Vladimír Peter zástupce Moravskoslezské krajské rady ATOM 
Stanislav Duchek   předseda Krajské komise značení 

 
Složení kontrolní komise: 
 

Vratislav Jagla  předseda kontrolní komise 
Zdeněk Drozdek  člen kontrolní komise 
Vlastimil Kusák  člen kontrolní komise 

 
Shrnutí činnosti výboru oblasti v roce 2021 
 
Oblastní výbor pracoval podle schváleného plánu práce, jehož základem 
bylo usnesení oblastní konference z roku 2021.  
Výbor se sešel sedmkrát mezi konferencemi. První výbor jsme z důvodu pandemie 
posunuli až na květen (jednání se zúčastnil i čestný předseda KČT Jan Havelka). 
Bohužel jsme museli kvůli opětovnému nárustu pandemie na podzim zrušit poradu 
předsedů odborů KČT a programovou radu. Důležité informace, které jsme chtěli 
na těchto poradách projednat, byly zaslány emailem na odbory. 
Členové oblastního výboru se účastnili významných akcí naší oblasti. Pomáhali také 
při organizaci významných turistických akcích v roce 2021. 
Zastupci výboru se účastnili prvního jednání Lokálního destinačního managementu 
Lysá hora na Ostravici. Zúčastnili se také jednání k obnovení Sportovního kolegia 
Moravskoslezského kraje, na němž byla podepsána smlouva o spolupráci v rámci 
tohoto sportovního kolegia. 
Členové výboru se účastnili i několika akcí v rámci oslav 100letého výročí postavení 
chaty Prašivá (setkání dopisovatelů časopisu Turista, setkání se starosty atd.). 
Na zasedání 29.8.2021 k střednědobému plánu činnosti KČT v Praze, P. Holuša 
navrhnul změnu principu hlasování při jednáních ÚV KČT. Důvodem změny je 
nevyhovující schopnost připravit a odsouhlasit materiály pro projednání celostátní 
konferencí KČT. Vznikají tak patové situace na celostátních konferencích. 
Konference se zbytečně prodlužují nebo se nic nevyřeší/neodsouhlasí. 
Iniciovali jsme také vznik kodexu chování členů KČT. Důvodem bylo několikeré 
slovní i písemné/emailové vulgární napadání činovníků KČT řadovými členy. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 2 
 

Byl stanoven cíl dokončit nápravu zápisu v rejstříku spolků všech odborů naší oblasti 
tak, aby odpovídaly skutečnosti, popřípadě potřebám jednotlivých odborů. Jan Říčný 
se toto snaží neustále dotáhnout do úspěšného konce. Zatím mu zbývá dořešit cca 
14 odborů. Od února 2022 bude vždy jednou měsíčně v sídle oblastního sekretariátu 
poskytovat právní  konzultace k činnosti odborů. 
Sekretář oblasti se snaží pomoci odborům s přihlášením se k jednotnému emailu 
odboru. Chceme tím zajistit včasnou informovanost jednotlivých činovníků odborů 
KČT. Činovníci ve výborech odborů se mění a ne vždy jsme informováni o změnách 
kontaktů. Takto budeme minimalizovat riziko problému s nepředáním informací. 
Chybí u 10 odborů KČT v oblasti (20%). 
Uskutečnili jsme další ročníky soutěží „Pojďme na chaty“ nebo fotosoutěž 
z turistických výletů.  
Důležité je vydávání ročního Kalendáře turistických akcí v MS kraji, což je nabídka 
nejen pro organizované turisty, ale i pro širokou veřejnost. Kalendář je nejlepší 
propagací práce KČT v kraji, slouží zájemcům o turistiku, ale také otevírá dveře při 
jednání na úřadech, institucích i firmách. Informuje o obsáhlé a záslužné činnosti 
KČT pro občany, nabízí aktivity pro volný čas i pro veřejně prospěšnou činnost členů 
a příznivců. Termíny akcí v Kalendáři jsou průběžně aktualizovány a k dispozici 
na webu https://kct.cz/. Zajištění Kalendáře naší oblasti má na starosti 
Renata Kotalová. Renata se této činnosti věnuje velmi intenzívně a kalendář 
se opravdu povedl, za což jí patří naše poděkování.  
Členové výboru také propagovali činnost KČT v mediích (rozhlasová vysílání, 
rozhovory v ČT a časopisech Patriot a Turista). 
Naše oblast KČT je spolumajitelem Bezručovy chaty na Lysé hoře a chaty Skalka - 
bližší popis - viz příloha výroční zprávy. 
Kontrolní komise  pracovala podle vlastního plánu práce. 
 
Činnost sekretariátu 
 
Oblastní výbor pracoval v sídle na ul. Na Mýtě 1556/10, Ostrava–Hrabůvka. Činnost 
sekretariátu zajišťoval pan Jan Sýkora, účetnictví paní Ilona Jaglová. Sekretariát byl 
otevřen každý týden vždy v úterý a ve čtvrtek  od 11 do 16 hodin. Omezený provoz 
byl jen v době prázdnin a dovolených. Sekretariát zajišťuje všechny potřebné činnosti 
pro práci oblastního výboru a slouží předsedům odborů k vybavení materiály 
pro výběr členských příspěvků, vedení evidence členů v oblasti, vedení evidence 
vedoucích a cvičitelů, proplácení dotací na dopravu, včetně prodeje propagačních 
materiálů. Slouží rovněž jako informační středisko pro veřejnost k podávání informací 
o KČT a jeho aktivitách.  
Bohužel v roce 2021 byla činnost sekretariátu hodně poznamenána častým 
onemocněním Jana Sýkory. Doufejme, že v roce dalším se to zlepší. 
 
Kontrola plnění usnesení oblastní konference z 22. 2. 2021: 
 

Konference v Ostravě uložila oblastnímu výboru a odborům: 
 Oblastnímu výboru stanovit plán práce oblasti na rok 2021 a řídit se jím – 

splněno. 
 Zvát členy kontrolní komise oblasti na všechna zasedání oblastního výboru 

a na porady předsedů odborů  KČT – splněno. 
 Zajistit plnění rozpočtu ve schváleném rozsahu, hledat nové zdroje 

financování – plněno průběžně. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 3 
 

 Věnovat pozornost našim chatám – plněno průběžně. 
 Zajistit ve spolupráci s pořádajícími odbory významné akce v oblasti  –

splněno.  
 Vytvořit směrnici oblasti pro činnost smírčí komisi – splněno. 
 Vyhodnotit náměty z diskuse na konferenci do 30. 6. 20201 – splněno. 
 Trvale věnovat péči oddílům TOM – plněno průběžně. 

 
Odbory a členská základna v roce 2021 
 
V oblasti pracovalo 50 odborů. K 1. 1. 2021 bylo v oblasti registrováno 
4 465 členů. Došlo k poklesu členské základny o 535 členů.  
V oblasti máme 1 662 členů v 52 oddílech TOM registrovaných v KČT 
(v 11 odborech) 
 
Do Prahy delegujeme na celostátní konferenci 9 zástupců (klíč je 1 delegát na 
500 členů dle stavu k 1. 1. 2022). 
 
Rady KČT v oblasti MS v roce 2021 
 
Rada programová  (Zbyněk Husák, Ondřej Burel, Radovan Holub) 
Rada mládeže (Mojmír Nováček, Stanislav Prais, Vladimír Peter) 
Rada značení (Stanislav Duchek, Jan Břuska, Rostislav Kašovský) 
 
Hlavní akce KČT, oblasti Moravskoslezské, které se v roce 2021 uskutečnily:  

1. Novoroční čtyřlístek 2021 
2. Palackého stezka – 50. ročník (201 účastníků) 
3. Krnovská padesátka – 55. ročník 
4. Po zarostlém chodníčku – 40. ročník 
5. Zimní táboření Klondyke – 55. ročník 

Všem, kteří tyto akce zabezpečovali, patří poděkování a ocenění za práci. 
 

Novoroční čtyřlístek je tradiční akcí na přelomu roku, který je spojený 
s dobročinnou sbírkou na výstavbu turistických tras 
pro handicapované. Od 29. 12. 2021 do 8. 1. 2022 proběhlo celkem 
10 akcí, dvě byly zrušeny. Těchto akcí se zúčastnilo celkem 
1918 turistů a 6 pejsků (KČT Příbor). 
Během výstupů a pochodů bylo vydáno celkem 1412 samolepek 
s logem Novoročního čtyřlístku, za které se získala částka 

14 120 Kč. Na sbírku byly v naší oblasti vybrány příspěvky v celkové výši 41 180 Kč. 
 
Poděkování patří všem organizátorům, kteří akce v rámci Novoročního čtyřlístku 
připravili a také všem, kteří přispěli, byť drobnou částkou. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
Krajská komise značení (Rada značení) 

Komisi vede pan Stanislav Duchek. Značkařský rok 2021 stále ještě částečně 

ovlivila pandemie Covid 19. Dalším zásadním omezením byla zkrácená dotace 
krajského úřadu. Oproti předešlým rokům byla nižší o cca 250 tis.Kč. Toto vše 
neumožnilo značkařským složkám vykonávat obvyklé činnosti jako v jiných létech. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Výroční zpráva o činnosti výboru KČT oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 4 
 

Byly zcela omezeny činnosti jako tvorba nových značených tras, přeložky stávajících 
tras, kontroly, revize. Byly razantně omezeny výměny poškozených tabulek 
a směrovek. Vyměněny byly pouze směrovky na mimořádně poškozených 
směrovnících. Také jsme museli omezit přeznačení  tras v  úsecích lesů poničených 
kůrovcovou aktivitou. Dle vyjádření zástupců LČR bude odtěžování dřeva probíhat 
i v následujících létech. Nejhorším způsobem však na celou situaci ve značení 
doplatilo silniční cykloznačení. Je zde nejvíc nedodělaných prací a revizí. Zde zbývá 
doufat, že se situace ohledně dotací v dalších letech zlepší. V jarních měsících kvůli 
pandemické situaci neproběhly ani aktivy  ZO. 
Podařily se ale i některé dobré věci. Byla dohodnuta přeložka červené trasy v úseku 
Hrachové – Nad Myšacím, směrem na Okrouhlici. Trasa byla v loňském roce 
přerušena majitelem pozemku, který značky odstranil. Po dohodě s Lesní správou 
Morávka byla dohodnuta přeložka přes vrch Mituří. Nová trasa bude kvalitnější 
a atraktivnější. Ve spolupráci s KKZ Zlínského kraje se podařilo instalovat 
upozorňovací směrovky (lyžařské) na společném hřebeni v okolí Pusteven.  
Protože kvůli pandemii nemohly po dva roky probíhat školení vedoucích značkařů, 
byly v roce 2021 zorganizované (poprvé v historii KČT) zkoušky nových adeptů 
online. Za náš kraj zkoušky úspěšně zvládlo šest značkařů. 
Bohužel došlo k konfliktu/incidentu mezi značkaři a majitelem soukromých pozemků 
u chaty Slavíč. Incident se stal, když značkaři odstaňovali směrovky u chaty Slavíč 
z důvodu rušení trasy. Konflikt přerostl až ve spor mezi právníky obou zúčastněných 
stran. Důvodem rušení trasy byly stížnosti chatařů v nižším úseku trasy. Trasa 
procházela jejich chatovou oblastí a ne všichni turisti se chovají ohleduplně ke svému 
okolí.  
 
 
Úkoly a cíle činnosti KČT, oblasti Moravskoslezské pro rok 2022: 
 

1. Kvalitně zajistit významné oblastní akce. 
2. Podporovat činnost mládeže, zvláště na turistických závodech. 
3. Věnovat trvalou pozornost členské základně organizováním akcí pro vlastní 

členy i pro veřejnost s propagací KČT. 
4. Udržet vysokou kvalitu turistického značení. 
5. Hospodařit se svěřenými prostředky a starat se o oblastní majetek KČT (chaty 

Skalka, Bezručova chata na Lysé hoře). 
 
Přílohy:  

1) Zpráva o elektronických mediích 
2) Zpráva sekce historie KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 
3) Turistické chaty s podílem KČT, oblasti Moravskoslezské 
4) Zprávu o dětech a mládeži v KČT, oblasti Moravskoslezské v roce 2021 
5) Zpráva programové rady za rok 2021 
6) Plán programové rady na rok 2022 

 
Výroční zprávu o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 napsal 
předseda KČT oblasti Moravskoslezské Petr Holuša v únoru 2022. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 1 
 

Elektronická média 

KČT, oblast Moravskoslezská provozuje své webové stránky na doméně 
https://www.kct-msk.com. Klade se za cíl informovat o turistické činnosti oblastního 
výboru, sekcí a jednotlivých odborů. Důležitým nástrojem je rozesílání Novinek 
(Newsleterů), tedy rozesílání hromadných informativních emailů zájemcům z řad členů i 
nečlenů. Kromě pozvánek na turistické akce jsou zde také fotografie z akcí proběhnutých. 
Za dobu fungování nového webu (od listopadu 2019) bylo těchto Novinek zasláno celkem 
38, přičemž v r. 2021 jich bylo jen 8. Důvodem je, že z důvodu pandemie se velká část 
turistických akcí, zejména v první polovině roku neuskutečnila. 
 
Novinky jsou odesílány na více jak 100 e-mailových adres, přičemž většina z nich jsou 
adresy fyzických osob. V seznamu je také několik oddílových adres. 
 
Facebookový profil KČT oblasti Moravskoslezské byl založen v dubnu 2016. Zveřejňuje 
pozvánky na akce, upozorňuje na dění související s turistikou. Pandemie a opatření 
v posledních 2 letech ovlivnila obsah příspěvků, mnoho akcí se neuskutečnilo. Přesto 
denně narůstá počet sledujících. Největší dosah měl příspěvek z 28. 12. 2021, kdy jsme 
naše fanoušky pozvali na novoroční výšlapy a zveřejnili odkaz na oblastní kalendář akcí 
umístěný na oblastních webových stránkách. 
 
K 31. 1. 2022 má náš profil 1882 fanoušků, kterým „se to líbí“ a 1961 těch, kteří „to 
sledují“.  Téměř vůbec nás nesleduje věková skupina 18 – 24 let. Naopak nejvíce nás 
sleduje skupina ve věku 35 – 44 let. Facebook více používají ženy. Více informací najdete 
v grafech.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kct-msk.com/


KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 1 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 2 
 

Odkud jsou naši sledující:  
 

 
 
 
Snahou je umísťovat takové příspěvky, aby zaujaly, pobavily nebo i vzdělávaly. Pokud má 
mít Facebook pravidelné aktuální příspěvky a živý obsah, neobejdeme se bez spolupráce 
s vámi, bez vašich námětů, pozvánek a fotografií. Předem za ně děkujeme. 

 
Zprávu elektronických mediích zpracovali členové výboru oblasti Moravskoslezské 
Ondřej Burel a Renata Kotalová v únoru 2022. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 2 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 1 
 

Zpráva sekce historie za rok 2021 
 
Pátrání a práce při hledání stop historie moravskoslezské turistiky pokračuje i po odchodu 
Honzy Sládka (+ 17.2.2020)... 
Konference KČT (virtuální v dubnu a reálná v říjnu 2021) uvedla do Síně slávy české 
turistiky Karla Líbu (*17.11.1924, +28.7.2000) - dlouholetého vedoucího TOM BVÚ 
Ostrava z KČT, odboru Slezský tomík. Svůj oddíl vedl v letech 1945 až 2000. Má svou 
pamětní desku na klubovně v Křišťanově ulici v Ostravě-Přívoze a je po něm 
pojmenována ulice, rovněž v této části Ostravy. Oddíl BVÚ si letos připomněl 76 let 
nepřetržité činnosti (podrobněji viz: www.bvu.cz ) 
Pro Ing. Drahomíra Trojku z TJ Sokol Hrabůvka (1927-1999), který byl do Síně slávy 
uveden v roce 2020, jsme dosud neuskutečnili slavnostní předání diplomu za účasti 
rodinných příslušníků a vedení TJ Sokol Hrabůvka na ÚMOb Ostrava-jih, kdy především 
současná pandemie komplikovala vybrat příhodný termín. Předpokládáme, že se setkání 
uskuteční na TJ Sokol Hrabůvka v dubnu 2022 
V roce 2021 proběhly od srpna do listopadu akce, připomínající 100 let chaty Prašivá. 
Jednotlivé akce koordinoval KČT, odbor Beskydy, oblastní Programová rada a komise 
historie turistiky. Nejvýznamnější z nich bylo 3. setkání čtenářů a dopisovatelů klubového 
časopisu Turista, uskutečnilo se ve dnech 10.-12.9.2021, druhou nejvýznamnější akcí byl 
krajský sraz  turistů, organizovaný sekcemi pěší a cykloturistiky. 
KČT, odbor TJ Nový Jičín vydal publikaci, dokumentující 60 let činnosti odboru. 
Na vrcholu hory Godula v Moravskoslezských Beskydech byl navštíven památník             
k 10. výročí vzniku ČSR, který v roce 1928 vybudovali turisté z KČST Český Těšín, nyní      
o něj pečují turisté ze Sokola Český Těšín. Ve spolupráci s nimi a s Muzeem Těšínska 
bychom na místě samém rádi umístili naučný panel s historickými informacemi. 
Uskutečnila se v pořadí již 9. seniorská káva, tentokrát v Českém Těšíně v nově 
rekonstruovaném Muzeu Těšínska. 
Pokračujeme v mapování životů významných turistických funkcionářů z naší oblasti         
a jejich zařazení do Celostátní síně slávy. Výbor oblasti navrhuje vedení KČT                   
k projednání v roce 2022 návrh dvou našich bývalých členů - pana Mgr. Jana Sládka 
(1946-2020) a pana Josefa Drozdka (1941-2019).  Do Oblastní síně slávy navrhujeme na 
oblastní konferenci zařadit bývalého starostu a člena KČT, odbor Mosty u Jablunkova 
pana Augustina Martynka (1940-2021), který významně pomohl při obnově chaty Skalka          
v letech 1998 až 2002, dále Vlastislava Mokrosze (1929-2021) z KČT, odbor Protěž, 
rovněž za velkou zásluhu o obnovu chaty Skalka. Další návrh bude zpracován na Mgr. 
Jarmilu Popelářovou (1923-2021), zakladatelku a dlouholetou vedoucí TOM Tuláci 
Frýdek-Místek, Viléma Bretze z KČT Hradec nad Moravicí a dalších.  
Byly zahájeny práce na zpracování návrhů na zařazení odborů do Celostátní síně slávy - 
např.: KČT Štramberk (*1895), Opava (*1921), Frýdlant nad Ostravicí (*1921), Karviná 
(*1921), Nový Bohumín (*1925), Frenštát pod Radhoštěm (*1930), Fryštát, dnes Karviná 
(*1930), Kopřivnice (*1935). 
Na celostátní konferenci v Praze v roce 2022 se připravuje usnesení na zřízení celostátní 
Rady historie, neboť paměť KČT je nutno nejen uchovat, ale též patřičně zaznamenávat  
a archivovat. Zvu všechny, kteří chtějí a mohou pomoci ke spolupráci na této velmi 
zajímavé činnosti. 
 
Ing. Břetislav Boháč, předseda komise historie 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 3 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 1 
 

Turistické chaty s podílem naší oblasti KČT  
 
V naší oblasti jsou situovány turistické chaty KČT, které má ve správě ústředí KČT, 
přičemž u některých chat je naše oblast KČT spolumajitelem (Bezručova chata, Skalka).  
 
Bezručova chata na Lysé hoře a péče o její nejbližší okolí 
 
Proběhlo další jednání o podobě vrcholu Lysé hory vyvolané sportovním organizátorem 
p. Liborem Uhrem. Protože tuto činnost provádí p. Uher mnohdy bez vědomí KČT (tedy 
majitele dotčených pozemků) a o jednání nás kontaktoval až den před termínem, zástupci 
KČT se setkání na Ostravici nezúčastnili. Po telefonických konzultacích předsedy TR 
s krajským úřadem MSK bylo sděleno, že nebudeme trpět v dané věci obcházení 
vlastnického práva KČT. Podle slov krajského úřadu se úřad rozhodl i přes prvotní 
úspěšný architektonický návrh (který byl přijat na společném jednání zainteresovaných 
stran kladně) vyhlásit architektonickou soutěž na vzhled vrcholu Lysé hory, 
aby minimalizoval negativní reakce veřejnosti. Do současné chvíle se ovšem situace dále 
nevyvinula. Po mnoha konzultacích by bylo lepší, kdyby KČT vlastnil na vrcholu LH 
veškeré dotčené pozemky.  Vedení KČT se tedy rozhodlo oslovit ČOS na odkup, výměnu 
pozemku (o výměře 23 m2) nebo alespoň na souhlas spolupráce pro následné úpravy 
vrcholu. ČEZ Distribuce a.s. nám zaslala oznámení (prostřednictvím ENPRO ENERGO 
s.r.o.) o zahájení územního řízení pro výměnu vedení technické infrastruktury vysokého 
napětí a novou optickou telekomunikační síť- přívod z Krásné. Snahou místních 
podnikatelů v pohostinství nově vzniká Lokální destinační management Lysá hora. MS 
oblast KČT by měla mít v LDMN svého zástupce nebo pozorovatele. Chatař řešil 
opětovné zatékání střechy do podkroví v oblasti komína. Řešení škodní události po úderu 
bleskem 6.9.2020 bylo vyřešeno až v průběhu roku 2021 – poskytli jsme pojišťovně 
náklady – 4 faktury v hodnotě 45.533,--Kč, Renomia (Maxima pojišťovna) nám poskytla 
pojistné plnění za pojistnou událost odečtenou o spoluúčast 20.000,-- Kč. Koncem června 
další bouřka poškodila hromosvod, revizní technik závady odstranil a dále vyměnil vadné 
zásuvky a nainstaloval nové lapače hmyzu v kuchyni. K tomu Technická rada připomíná, 
že stále nevlastníme relevantní dokumentaci od elektroinstalace. Na chatu byl opětovně 
přivezen opravený a zrevidovaný lis na odpadky. Proběhla výměna skla ve vchodových 
dveřích za pevnější a silnější. V průběhu letních prázdnin panovalo na LH sucho a 
nedostatek vody. Tento stav trvá i nyní na podzim a část zimy! AK 1324 snížilo příděl 
vody pro BTCH na 3 m3 a méně, údajně pro poruchu na jímacím zařízení, od října 2021 
není přepouštěna voda téměř žádná. Z tohoto důvodu musel náš chatař omezit provoz 
(některé týdny vůbec neubytovával), zavřít i přes nevoli turistů sociální zařízení a vydávat 
stravu a pití v plastu místo ve skle a následně zajistit vývoz vody přes SmVaK cisternou. 
To vše s sebou přináší zvýšené náklady. Cena jednoho vývozu cca 8m3 vody činí pro 
zajímavost přes pět tisíc korun. Po napadnutí sněhu již ale vývoz není možný. Pro 
představu - při průměrném provozu činí spotřeba BTCH 6-8 m3 denně. Tato situace je 
dlouhodobě neudržitelná, máme na horách chatu bez vlastní ČOV a s nedostatkem 
vlastní pitné vody. Zde bohužel bude muset být zaměřeno naše snažení do budoucnosti 
a je jasné, že i za potřeby investičních finančních prostředků. I díky této nutnosti proběhla 
výměna pisoárů za bezvodé, ale problém nedostatku vody řeší pouze částečně. Soused 
AK 1324 požádal o nový hydrogeologický posudek o vypouštění odpadních vod z ČOV 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 3 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 2 
 

do vod podzemních (vsaky na našich pozemcích) před ukončením 10leté platnosti 
vodoprávního řízení (do 9/2021). Odborné stanovisko bylo vydáno souhlasné. 
 
 
Chata Skalka 
 
Stávající nájemce podal upřesnění žádosti o prodloužení nájemní smlouvy ze dne 
21.9.2020. Po dlouhých jednáních byl podepsán s p. Josefem Szotkowskim finální 
„Dodatek č. 3“ na 5 let + 5 let případné opce (pokud včas zažádá a bude plnit podmínky 
smlouvy) se zachováním inflační doložky. Na poslední správní radě mimo jiné byli 
zástupci KČT a KČT MSO seznámeni s informací o změně na pozici zástupce Spolku 
Skalka – nově p. Aleš Martynek. Na chatě samozřejmě probíhají běžné opravy + údržba 
a jako zásadní se chystá rekonstrukce kotelny.  
 
 
Chata Ostrý – Košařiska 
 
Na této chatě sice není MS oblast spoluvlastníkem, ale není od věci se zmínit i o tomto 
objektu situovaném v Beskydech. Chatař i Vedení KČT řešilo problém, který nastal 
v posledním období, což jsou velmi poničené příjezdové komunikace k  chatě a to 
ze všech stran kvůli neurvalé těžební činnosti Lesů ČR, resp. jejich dodavatelů 
v posledních měsících. Na chatu se prakticky nedá dostat, velmi těžce se zásobuje a to 
i stavebním dodavatelům. Situaci jsme urgovali u LČR. Jako zásadní proběhla kompletní 
rekonstrukce sociálního zařízení v restaurační části včetně nové elektro a vodoinstalace + 
instalace dvou samonosných retenčních nádrží na dešťovou vodu (2 x 10 m3) částečně 
financovanou z grantového programu Radegast lidem. I tato chata trpí v suchých 
měsících nedostatkem vody a proto doufáme, že „dešťovka“ pomůže situaci řešit. 
 
 

Za dlouholetou podporu našim klubovým projektům 
patří velké díky Pivovaru Radegast! 

 

 

Zprávu pracoval Rostislav Kašovský, předseda Technické rady KČT a člen Vedení KČT 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 1 
 

Zpráva o dětech a mládeži v KČT oblasti Moravskoslezské v roce 2021 

 

1. Moravskoslezská krajská rada Asociace TOM jako Rada mládeže oblasti  

 

 Moravskoslezská krajská rada Asociace TOM nahrazuje Radu mládeže oblasti. 
MSKR je volena krajským sněmem vedoucích vždy na čtyřleté volební období, nyní 2018 
- 2022. 
 
Obsazení krajské rady ke konci roku 2021: 
 

Ing. Mojmír Nováček Předseda O-KČT Dálava, TOM 4306 Stopaři Ostrava 

Stanislav Prais Člen O-KČT Baník Ostrava, TOM 4302 Sirius Ostrava 

Mgr. Hana Mocňáková Člen O-KČT Orlová Lutyně, TOM 2621 Svišti Bohumín 

Ing. Vladimír Peter Člen O-KČT Krásné Pole TOM 20607 Sihasapa 

Ing. Petr Holuša zástupce KČT předseda oblasti Moravskoslezské 

  
V rámci MSKR je aktivní sekce Rada závodů pod vedením Mgr. Hany Mocňákové 
z Bohumína. 
 
Krajské setkání vedoucích oddílů Moravskoslezského kraje se v roce 2021 neuskutečnilo 
z důvodu koronaviru a lockdownu. 
 
V roce 2021 byli jubilující vedoucí oceněni ústředím KČT: 
 

Veřejné uznání II. stupně – diplom s medailí: 

 Jaromír ŠUPINA, TOM Žlutý kvítek Palkovice 

 Stanislav PRAIS, TOM Sirius Ostrava 

 Lubomír JAGLA, TOM Průzkumník Ostrava 

 Ing. Petr HOLUŠA, TOM Hogan Ostrava 

 Mgr. Petr MIKA, TOM BVÚ Ostrava 

 Jiří KRULIŠ, TOM Beskydská 9, Havířov 

 Jiří KINĎURA, TOM Orion Hlučín 
Čestné uznání KČT 

 Mgr. Hana MOCŇÁKOVÁ, TOM Svišti Bohumín 

 Mgr. Ludmila BÁRTOVÁ, TOM Nezmaři Bílovec 

 Jana SLAVÍKOVÁ, TOM Nezmaři Bílovec 

 Karel ZÁVADSKÝ, TOM Paprsek Krásné Pole 
Čestný odznak KČT 

 Ing. Mojmír NOVÁČEK, TOM Stopaři Ostrava 
 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 2 
 

2. Oddíly a odbory TOM v Moravskoslezském kraji 

 

V Moravskoslezském kraji působí největší skupina tomíků co do počtu oddílů 
i členů z celé republiky a činí asi 25 % z celkového počtu oddílů i členů Asociace TOM. 

 
Stav počtu členů TOM v Moravskoslezském kraji 

Rok 
Počet 
oddílů 

Žáci do 
15 let 

Mládež 
15 – 18 

Mládež 
18 – 26 

Dospělí 
do 35 let 

Dospělí 
nad 35 

let 
Celkem 

2015 50 1 285 273 259 131 180 2 128 

2016 49 1 345 304 229 126 175 2 179 

2017 50 1 482 248 252 144 229 2 355 

2018 51 1 118 234 250 144 225 1 971 

2019 52 1 169 212 241 147 233 2 002 

2020 50 1 103 216 222 146 246 1 933 

2021 55 1 350 308 236 150 276 2 695 

 
V Moravskoslezské oblasti je několik odborů KČT, jejichž členové jsou výhradně tomíci: 

 113308 KČT, odbor Orlová – Lutyně, předseda Jan Genco 

 113506 KČT, odbor Áčko Vítkov, předseda PhDr. Pavel Vaňásek 

 113607 KČT, odbor Dálava, Ostrava, předseda Ing. Mojmír Nováček 

 113617 KČT, odbor Slezský tomík, Ostrava, předseda Ing. Petr Holuša 

 113620 KČT, odbor Krásné Pole, Ostrava, předseda Karel Závadský 
 

Další odbory, které mají ve svých řadách oddíly TOM: 

 113206 KČT, odbor TJ Slezan Frýdek – Místek 

 113401 KČT, odbor TJ Nový Jičín 

 113409 KČT, odbor TJ Spartak Bílovec 
 

Od roku 2017 nemusí být všechny oddíly TOM registrovány v KČT. V klubových 
řadách jsou registrovány v MS oblasti v 8 odborech 34 oddíly se 1.561 členy. I přes 
pokles v počtu registrovaných tomíků zůstává MS oblast největší líhní tomíků s 34 % 
tomíků z celého KČT. 

 
Všechny oddíly mají běžně svou bohatou a pestrou činnost, v průběhu roku 

pořádají pravidelné schůzky v klubovnách, víkendové výpravy, hry v tělocvičně, pobyty 
v přírodě o všech prázdninách a svou činnost vyvrcholí o letních prázdninách 
na stanových táborech či expedicích. Kromě táboření a pěší turistiky tomíci také jezdí 
na lodích nebo na kolech i na koních. V roce 2021 byla zastavena činnost oddílů kvůli 
koronaviru od počátku roku až do 22. května 2021. I přesto se podařilo zorganizovat 
a zajistit 37 letních táborů. Všechny oddíly mají své dobrovolné zodpovědné vedoucí, 
kteří pro děti připravují veškerý program. 

 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 3 
 

3. Akce krajské rady 

 

MSKR pravidelně pořádá několik akcí s velkou tradicí, které jsou stále u tomíků 
oblíbené a hojně navštěvované, ovšem v roce 2021 je nebylo možno uspořádat. Nekonal 
se Zimní sraz TOM na Ostravici (měl být 53. ročník). Dále společně s odborem Slezský 
tomík připravovala soutěž ve vázání 6 základních uzlů, Uzlařská regata (měl se konat 38. 
ročník). Bohužel tato soutěž se také neuskutečnila. 

 
Ze společných akcí TOM se podařilo odboru Slezský tomík uspořádat 17. – 19. září 
72. SRAZ TÁBORNICKÝCH ODDÍLŮ v údolí říčky Seziny u Olbramic a 27. 11. RINGO TURNAJ 
v Ostravě. 
Oddíly se účastnily 19. – 21. 11. POCHODU ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM v Brně 

4. Turistické závody 

Tento outdoorový sportovní závod je terénní běh v délce od 2 do 6 kilometrů, podle 
věkových kategorií. Trať je vyznačena fáborky (modré barvy pro nejmladší žactvo, bílé 
barvy pro mladší a starší žactvo a červené barvy pro dorostenecké kategorie a dospělé). 
Na trati je umístěna řada kontrolních stanovišť, které je nutné plnit bez chyb a co 
nejrychleji. Jsou to - stavba stanu, odhad vzdálenosti, hod míčkem, plížení, lanová lávka, 
vázání uzlů, orientace mapy, azimutové úseky, určování dřevin, turistických 
a topografických značek, poznávání kulturních památek a přírodních zajímavostí. Měří 
se čas strávený na trati a za nesprávně splněné úkoly jsou trestné minuty, které 
se připočítávají k času. Všechny kategorie běhají jako jednotlivci. 

V krajských kolech může startovat ve dvoučlenných hlídkách tzv. "Přípravka" bez 
rozdílu věku a pohlaví a dítě s doprovodem. Turistické závody probíhají systematicky po 
celý rok mimo zimu a závodí se na mnoha výkonnostních úrovních. 

 
Turistický závod je součástí projektu Českého olympijského výboru - Česko 
sportuje. 

V našem kraji začínají každoročně třemi otevřenými 
koly krajského poháru, z nichž jedno kolo je zároveň krajské 
mistrovství. Z těchto závodů se postupuje do Českého 
poháru (3 závody), následně na Mistrovství ČR 
a Mezinárodní mistrovství.  

V Moravskoslezském kraji je několik závodnických 
center, která nejenže mají závodníky, dosahujících met nejvyšších, ale mají i pořadatele 
schopné uspořádat i nejnáročnější turistický závod na dobré úrovni. A stále je plněn náš 
závazek, že každoročně uspořádáme v Moravskoslezském kraji nejméně jeden závod 
Českého poháru, příp. vyšší závod.  

 
V roce 2021 naši pořadatelé uspořádali: 
 

 Mistrovství MSK, Frýdlant nad Ostravicí (TZ Pstruží), 29. 5. 2021 

 Mistrovství ČR, Frýdek – Místek, 12. 6. 2021 
Vzhledem ke stále trvající situaci od roku 2020 s Covid-19 došlo k řadě změn. V kraji 
proběhlo pouze Mistrovství MSK, kterého se zúčastnilo 109 závodníků. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 4 výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 4 
 

ČESKÝ POHÁR byl vzhledem k dané situaci zrušen. Proběhlo pouze Mistrovství ČR 
ve Frýdku – Místku. 
 
Na MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ, které se konalo 12. 6. 2021 ve Frýdku - Místku, titul 
Mistrů ČR získali: 

 Sofie Skotnicová, TOM Divočáci Frýdlant (kategorie Nejmladší žákyně) 

 Barbara Solichová, MSK Orlová (kategorie Starší žákyně) 

 Matouš Konopáč, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Mladší dorostenci) 

 Pavla Skotnicová, TOM Divočáci Frýdlant (kategorie Ženy A) 

 Vít Konopáč, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie Muži A) 

 Markéta Máchová, TOM Nezmaři Bílovec (kategorie Ženy B) 
 

Ze 14 kategorií se tak naši závodníci umístili 6x na prvním místě, 16 dalších našich 
závodníků skončilo na medailovém místě. 
MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ na Slovensku bylo zrušeno a přesunulo se na 23. 4. 2022 - 
Hubová. 
MISTROVSTVÍ ČR - SMÍŠENÉ DVOJICE, 2. 10. 2021 v Kralovicích, titul Mistrů ČR získali: 

 Helena Krasaňová, Libor Koloničný, TOM Tuláci Frýdek – Místek (kategorie 
od 31 do 70 let – součet věku závodníků) 

Ve 3 kategoriích jsme získali dále ještě tři medailové místa. 
 

MISTROVSTVÍ ČR - ŠTAFETY, 18. 9. 2021 v Českém Brodě, se umístili: 

 3. místo TOM Tuláci Frýdek -  Místek (kategorie Štafety žáci) 

 3. místo TOM Tuláci Frýdek -  Místek , (kategorie Štafety ženy) 

 1. místo TOM Tuláci Frýdek -  Místek 1, (kategorie Štafety Muži) 
 

MISTROVSTVÍ ČR - LONG, 2. 10. 2021 v Kralovicích (tur. závod na dlouhé trati, 10 km): 

 3. místo Karolína Tkáčová, TOM Divočáci Frýdlant (kategorie Ženy do 35 let) 

 3. místo Libor Koloničný, TOM Tuláci Frýdek -  Místek (kategorie Muži nad 35 let) 

 2. místo Leona Konopáčová, TOM Tuláci Frýdek -  Místek (kategorie Ženy nad 35 let) 
 

Mistrovství ČR – Supersprint, 19. 9. 2021 v Kralupech nad Vltavou, se umístili: 

 1. místo Ema Babulíková, TOM Tuláci Frýdek -  Místek, (kategorie Žákyně) 

 3. místo Vendula Konopáčová, TOM Tuláci Frýdek -  Místek, (kategorie Žákyně) 

V roce 2022 připravujeme 

 Pohár MSK v TZ:  1. kolo Václavovice – proběhlo 9. 10. 2021 

2. kolo Bohumín – 9. 4. 2022 
3. kolo a mistrovství MSK Karviná - 30. 4. 2022 

 3. závod ČP Dětmarovice – 21. 5. 2022 

 Mistrovství ČR Štafety Frýdlant nad Ostravicí – 10. 9. 2022 

 Mezinárodní mistrovství Orlová – 24. 9. 2022 

 Mistrovství ČR Smíšené dvojice Frýdek – Místek – 1. 10. 2022 

 Mistrovství ČR Long Frýdek – Místek – 1. 10. 2022 
 
Zpracovali: Ing. Mojmír Nováček a Mgr. Hana Mocňáková 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 1 
 

Zhodnocení práce  
Programové rady za rok 2021 

 
Složení programové rady 
 

Předseda programové rady Zbyněk Husák 
  

    

 
Předseda sekce Člen Člen 

Sekce pěší turistiky Ondřej Burel Anna Wernerová 
 Sekce lyžařské turistiky Radovan Holub Jan Klega 
 Sekce cykloturistiky Oleg Jánský Jan Břuska 
 Sekce vodní turistiky Adam Šindler 

  Sekce vysokohorské turistiky Václav Pokorný 
  Sekce ochrany přírody CHKO Beskydy  CHKO Jeseníky CHKO Poodří 

 
Adéla Husáková Ján Babnič Martina Husáková 

Sekce historie Břetislav Boháč 
  Sekce rodinné turistiky neobsazena 
  Sekce zdravotně postižených 

turistů 
Ludmila 
Grossmanová 

  Sekce moto neustavena 
  Sekce výkonnostní turistiky Josef Čigelský 
  Sekce turistiky na koni neobsazena 
  Sekce speleoturistiky neustavena 
  Sekce běžecké turistiky neustavena 
  Sekce mezinárodní turistiky Jitka Musilová Jitka Veselá Herbert Schenker 

Sekce turistiky naboso Neustavena 
  Sekce metodická (mimo PR) Stanislav Prais 
   

Schůzky: 
 
únor 2021 Konference KČT, oblast Moravskoslezská, elektronickou cestou 
13. 11. 2021 Byl plánovaný aktiv PR a porada předsedů KČT, oblast Moravskoslezská. 

Z důvodu opatření vlády proti šíření nákazy Covid-19 byl aktiv zrušen 
 
HLAVNÍ OBLASTNÍ AKCE KČT A VÝZNAMNÉ AKCE KČT ČR 2021: 

 
3. Setkání dopisovatelů a čtenářů časopisu Turista 
Datum akce:  11. – 12. 9. 2021 
Dvoudenní setkání čtenářů a dopisovatelů časopisu Turista-jednoho z nejstarších 
časopisů vydávaných u nás. Setkání bylo spojeno s oslavou 100 let chaty Prašivá v 
Beskydech. Hlavním tématem setkání byla beseda, během které došlo k živé diskusi a 
k výměně názorů ke koncepci časopisu a očekáváním jeho čtenářů – členů i nečlenů 
KČT. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 2 
 

Akce proběhla za dobrého počasí, a účastníci setkání se tak mohli seznámit s chatou i 
jejím okolím. Tomuto seznámení přispěla i zasvěcená prezentace informací o 
rekonstrukci chaty Prašivá, kterou provedl chatař Ing. Martin Stiller. 
Pořadatel: KČT, odbor ČO SPD 2017, Praha 5 

 
100 let chaty Prašivá 
Datum akce: v průběhu celého roku 
Celoroční průběh oslav 100 výročí chaty Prašivá se vydařil na výbornou. Občas se něco 
úplně nepovedlo, ale to už se tak někdy stane. V průběhu roku bylo v rámci oslav 
zorganizováno 11 akcí různého zaměření: 
 

 14. srpna 2021 Pozorování Perseid 

 4. září 2021 Odpoledne nejen s himalájským horolezcem Liborem Uhrem 

 11. – 12. září 2021 Setkání dopisovatelů a čtenářů časopisu Turista 

 19. září 2021 Slavnostní start expedice „Černobyl na kolečkách.“ 

 9. října 2021 Sraz pěších turistů a cykloturistů na Prašivé 

 16. října 2021 Bubínkování na Prašivé 

 17. října 2021 Křest nové knihy o Prašivé a požehnání dřevořezeb Svatých v okolí 
kostelíka 

 23. října 2021 Lašský den na Prašivé 

 6. listopadu 2021 Beseda „Jak se rodí horský průvodce.“ 

 17. listopadu 2021 Cestovatelská show Jirky Kolbaby 

 27. – 28. listopadu 2021 Zimní táboření na Prašivé 
 
Vstupné na akce bylo dobrovolné, výtěžek byl věnován na obnovu chaty Prašivá 

 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 3 
 

DALŠÍ HLAVNÍ OBLASTNÍ AKCE KČT 2021 
 
19. ročník cyklu Novoroční čtyřlístek  
 
Počet účastníků 1918 
Počet vydaných samolepek 1412 
Výše příspěvku do sbírky 41 180 Kč 
Částka na účet KČT 14 120 Kč 
Vybráno celkem 55 300 Kč 
 

50. ročník Starobělská Zámčiska 
 
Místo konání: Ostrava, Stará Bělá 
Datum konání: 25. 4. 2021 akce přeložena na rok 2022 
Pořadatel: KČT, odbor Značkaři Ostrava + TJ Sokol Stará Bělá 
T 
Akce byla z důvodu Covid opatření přeložena na rok 2022 
 

55. ročník Krnovská padesátka pěšky a na kole 
 
Místo konání: Krnov 
Datum konání: 22. 5. 2021 změna termínu na 2. 10. 2021 
Pořadatel: KČT, odbor Krnov 
Kontakt: Ing. Jana Rousová, tel.: 724 133 431, www.turistikrnov.cz            
                 email: janarous@centrum.cz  
Krnovská 50 se měla původně uskutečnit 22. 5. 2021, ale kvůli pandemii jsme ji raději 
odložili na podzim a byla 2. 10. 2021. Měli jsme strach z počasí, ale až na vítr to bylo v 
pořádku. 
Trasy byly: 
pěší: dětská 7km, 15 a 50km 
cyklo: 20, 43 a 73km. 
Trasa 50km vedla jen po značených turistických stezkách, ostatní i mimo značené - 
vlastní značení. Cyklo -  po značených cyklotrasách.    
Celkem účastníků 371. 
Poprvé jsme zkusili dobrovolné startovné a konstatovali jsme, že bylo vybráno daleko 
více, než v předchozích ročnících, kdy byla stanovena pevná částka. 
Pěší trasy vedly přes zajímavosti  a památky v našem okolí - poutní areál s kostelem na 
Cvilíně, rozhlednu na Cvilíně, zříceninu hradu Šelenburk, rozhlednu Hanse Kudlicha v 
Úvalně na Strážišti. Trasa 50km přes Ježník, rozhlednu na Ježníku, přírodní rezervaci 
Krasovský kotel, Kamennou boudu, mořské oko, Karlovice - kosárna, Bezručův vrch nad 
Krnovem. 
Na trasách byly 2 kontroly s občerstvením, na dětské kontrole soutěže a hry pro děti. 
V cíli tradiční občerstvení - škvarková pomazánka. 
Hlavní sponzoři Kofola (nápoje) a pekárna ASPEC Krnov (chleba, makovce a tyčinky), 
LUNA Opava (jablka). 
Akce se pravidelně zúčastňují turisté z Polska, v loňském roce to bylo mnohem méně v 
důsledku pandemie. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 4 
 

Ve spolupráci s e-shopem KČT ústředí Praha se nám podařily prodat čepice, nákrčníky a 
čelenky s motivem Jeseníků a KČT v hodnotě 8 780,-Kč. 
Pro turisty byly k dispozici razítka včetně jubilejního, samolepky, účastnické listy. 
Od MÚ Krnov jsme měli dostatek propagačních a informačních materiálů zcela zdarma. 
 
Ing. Jana Rousová, KČT, odbor Krnov 
  

50. ročník Turistický pochod Palackého stezka 
 
Místo konání: Hodslavice 
Datum konání: 22. 5. 2021 
Pořadatel: Klub českých turistů, odbor Hodslavice 
Kontakt: Oleg JANSKÝ, tel.: 604 333 358, www.kct-hodslavice.cz 
                 e-mail: lesek.jansky@seznam.cz 
 

 
 
V sobotu dne 22. 5. 2021 se konal 50. ročník turistického pochodu Palackého stezka.  
Vzhledem k tomu, že jsme chtěli zachovat tradiční termín našeho pochodu, tak jsme na 
poslední chvíli využili rozvolnění protiepidemických opatření, o kterých jsme se dozvěděli 
až v pondělí 17. května 2021. Přes velmi krátkou dobu, kterou jsme na přípravu měli, se 
nám pochod podařilo přichystat ke všeobecné spokojenosti zúčastněných turistů. Ti se 

mailto:lesek.jansky@seznam.cz


KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 5 
 

nebáli nepříznivého počasí, které se stává už pomalu tradicí na této naší akci. 50. ročníku 
a tak se našeho Turistického pochodu Palackého stezka zúčastnilo  pouze 198 turistů. 
Přišli ale opravdoví turisté, kterým deštivé počasí nevadilo, o čemž svědčila přátelská 
atmosféra v sedle pod Krátkou, kde bylo pro všechny zúčastněné přichystáno tradiční 
pohoštění. I přes nepřízeň počasí, pořadatelé opět usmažili v sedle pod Krátkou již 
věhlasnou lesní „škračenicu“ a pro děti palačinky. Dospělí účastníci zase přivítali 
čepované nápoje. Na startu se na 15 km trasu zapsalo celkem 99 turistů. Z Hodslavic se 
přihlásilo na tuto trasu 55 turistů. Na 25 km se zapsalo celkem 75 turistů, z toho počtu 
přišlo z Hodslavic 32 turistů. 
 
Oleg Jánský, KČT, odbor Hodslavice 

  
40. ročník Po zarostlém chodníčku – spadaným listím 

 
Místo: Hukvaldy 
Datum: 23. 10. 2021 
Pořadatel: O KČT Hukvaldy při TJ Sokol Hukvaldy  
Kontakt: Jiří STRAKOŠ, tel.: 739 776 886, kcthukvaldy.cz 
                 e-mail: strakos.jiri@seznam.cz 
 
Podzimní pochod se mohl realizovat v tradičním režimu. Na přípravné schůzi jsme řešili 
stav koronaviru, a jak může ovlivnit naši akci. Zazněly i úvahy o zbudování občerstvení s 
opékanými párky na Kubánkově. Po zralé úvaze jsme zůstali u verze klasického směru 
(podzimní pochod se jde opačným směrem než jarní a to by nebylo ideální kvůli brzkému 
příchodu na vrchol, navíc podzimní počasí nebývá vždy pohodové) a občerstvení jsme 
nechali v cíli na Kláře. Opět nezklamala, guláš i zelňačka byly vynikající. Zajistili jsme i 
skupinu Řehole, která nám zpříjemnila posezení na naší základně, při které jsme si mohli 
zazpívat a zavzpomínat na čtyřicetiletou historii „Chodníčku“. Na startu jsme instalovali 
informace o přípravách prvního pochodu, účastnické listy, vlaječky, pozvánky a další 
materiály zachycující jeho historii, která začala 15. května 1982. 
 
Tehdy se startovalo a končilo na fotbalovém hřišti. První ročník se konal pod záštitou 
výboru tělovýchovné jednoty, spolupořadatelem byl odbor ZRTV a pomohla i základní 
škola. Iniciátorem a největším tahounem byl Tomáš Elbel, který navrhl název pochodu, 
který použil z Janáčkova klavírního cyklu - Po zarostlém chodníčku -. Tím si i připomínáme 
velikána naší obce, který místy, kde vede naše trasa, procházel. V přípravném výboru 
ještě pracoval Miroslav Čajánek, Libuše Kahánková (Strakošová) a Jiří Strakoš.   
 
 Na start prvního ročníků přišlo 255 převážně místních účastníků a akci podpořila i 
základní škola. Zájem o pochod nás inspiroval k zopakování pochodu na podzim s 
přívlastkem „spadaným listím“, který se chodí v opačném směru jarního pochodu a byl 
bez registrace, účastnických listů, razítek a tak si ho mohli projít i organizátoři. 
Při různých výročích, jsme nabízeli různé trasy (přes Ondřejník, Větřkovickou přehradu, 
nebo start z Frýdlantu nad Ostravicí.) 
Jubilejní ročníky se zpestřily: 
-1996 -15. ročník - pohádkový les  
-2011 - lesní bytosti, víly a hastrman a sportovní hry 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 6 
 

-2006 - vodník v oboře a dělo na Kubánkově 
-2011 - lesní bytosti, vodní víly s hastrmanem a sportovní hry 
-2016 - sportovní hry, kapela Cizinci, lukostřelba a ukázka dravých ptáků. 
 
Inspirací pro nové účastnické listy, nám byl zájezd s ubytováním v Čejkovicích, kde jsme 
absolvovali - Pochod mezi vinohrady - a  podle nich se zhotovil nový účastnický list s 
popisem a mapkou trasy a místem pro razítka, o který je nebývalý zájem a proto na každý 
rok připravujeme nové výroční razítko pochodu. 
 
Na letošní podzimní start přišlo 160 turistů a odhadem ještě 50 až 80 neregistrovaných. K 
dispozici byly všechna razítka (32 ks) za celou existenci pochodu. Registrovaní účastníci 
mohli využít bezplatného vstupu na hrad Hukvaldy. 
Za celou historii přišlo: 
na jarní pochod 11 273 úč. 
na podzimní 5585 úč. 
Celkem 16858 úč. 
 
Na organizaci, přípravě a zabezpečení na všech ročnících pracovaly stovky lidí a 
odpracovalo se několik tisíc dobrovolných hodin. Například vytyčení a označení tras, 
zhotovení pozvánek, mapy pochodu, účastnických listů, plakátů, vlaječek, razítek, 
transparentů, úpravy trasy, příprava čaje a tvarůžkové pomazánky, dovoz materiálu, 
zajištění občerstvení a opékání párků na Kubánkově. 
Taky děkujeme hukvaldským ale především rychaltickým hasičům za dlouholetou 
výpomoc a spolupráci. A velice si vážíme podpory: Muzea Beskyd Frýdek-Místek, p. o., 
Obce Hukvaldy, Hospůdky Na koupališti a Informačního centra Hukvaldy. 

 
Jiří Strakoš, předseda KČT, odbor Hukvaldy 
 

 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 7 
 

 

55. ročník Zimní táboření Klondyke  
 
Místo: Beskydy, obec Morávka, vrch Lipí (902 m) 
Datum: 10. -12. 12. 2021 
Pořadatel: KČT, odbor Horní Datyně  
Kontakt: Adam KUCHAŘ, tel.: 724 777 428, 
                 e-mail: adamkuchar@centrum.cz 
 
Zimní táboření je setkání turistů, trampů, táborníků, prostě všech, kteří mají rádi pobyt v 
zimní přírodě a chtějí strávit mrazivou noc ve svém stanu uprostřed beskydského lesa, 
večer pak posedět u ohně s přáteli a přes den vyrazit na túru zimní krajinou pěšky nebo 
na běžkách. Již popáté táboření proběhlo na vrchu Lipí, v nadmořské výšce 902 m, cca 
500 m od turistické chaty na Kotaři. Nechyběl tradiční táborák ani hudba. V místě táboření 
bylo několik desítek stanů. Příroda připravila táborníkům i nějakou tu sněhovou nadílku. 
 
 

 
 
 
 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 8 
 

SEKCE PROGRAMOVÉ RADY 
 
Sekce pěší turistiky  
Za sekci pěší turistiky: Ondřej Burel, v. r.  

 
Podobně jako v r. 2020 byla i činnost pěší turistiky značně ovlivněna probíhající pandemií 
COVID-19. Po velkou část roku tak měla pěší turistika u většiny z nás charakter 
individuální aktivity. Protože jakékoliv setkávání se řídilo platnými nařízeními a 
opatřeními. 
Od poloviny ledna do konce října proběhl druhý ročník soutěže Pojďme na chaty 2021, 
který je tematicky zaměřený na poznávání turistických chat. Do soutěže bylo vybráno 
celkem 13 chat v Beskydech a Jeseníkách. Soutěžící měli za úkol navštívit chaty a svou 
návštěvu potvrdit v mobilní aplikaci Peakpoint. Pro splnění podmínek bylo potřeba 
navštívit alespoň 5, nebo 10, nebo všech 13 vybraných chat. Po návštěvě vyplnili 
soutěžící registrační formulář na webu KČT, oblasti Moravskoslezské, na základě kterého 
byli zařazeni do slosování o zajímavé turistické ceny. Do soutěže se zapojilo celkem 223 
soutěžících, všechny chaty navštívilo celkem 27 z nich. 
Soutěž Pojďme na chaty představuje příspěvek k digitalizaci turistiky. Nástrojem 
k poznávání je v tomto případě mobilní aplikace Peakpoint, jejíž tvůrci spolupracují s KČT 
i na centrální úrovni. Příkladem je např. výzva 5 vrcholů KČT, která kopíruje TTO Vrcholy 
ČR (sekce VHT). Díky ní se o KČT a jejich aktivitách dozvídají lidé mimo klub, zejména 
pak mladší ročníky. 
Další složka soutěže (výzvy) je pak ekonomická. Při výstupu na chatu návštěvníci 
provedli nějakou útratu a chatu tak podpořili. V době epidemických opatření je i malá 
podpora chatám velice důležitá. 
V průběhu následujícího roku, resp. od prosince 2021 do 31. října 2022 se uskuteční již 
třetí ročník soutěže Pojďme na chaty. Zavede nás na chaty, které se nacházejí v blízkosti 
rozhleden. Je vybráno celkem 17 míst na území Moravskoslezského, Zlínského a 
Pardubického kraje. Pro splnění podmínek musí soutěžící navštívit min. 6, nebo 10 
rozhleden. 
V sobotu 9. října 2021 se uskutečnil společný sraz pěších turistů a cykloturistů na 
Prašivé. Akce byla zasazena do rámce oslav 100 let od postavení chaty Prašivá. V 11.00 
proběhl slavnostní ceremoniál, kde vystoupili vzácní hosté z řad KČT a místních 
samospráv. Popřáli jsme chatě do dalších let a zástupkyně tří odborů KČT, oblasti 
Moravskoslezské předaly hodnotné dary chatě. Následovala volná zábava spojená 
s posezením u ohně, opékáním buřtů a zájemci mohli navštívit také rozhlednu na chatě. 
Byl otevřený také kostelík sv. Antonína Paduánského. Vlastního ceremoniálu se 
zúčastnilo cca 150 lidí. Několik odborů KČT z oblasti Novojičínska vypravilo na toto 
setkání společný autobusový zájezd. Jednalo se o pěknou podzimní akci v pěkném 
podzimním dni. 
 
Sekce lyžařské turistiky  
Za sekci lyžařské turistiky: Radovan Holub, v. r.  
 
Akce na rok 2021 byly vzhledem k běžící epidemii Covid-19 nejisté, např. tradiční přejezd 
Nejvyššími vrcholy Beskyd byl pro rok 2021 zrušen a běžící epidemie neumožní realizaci 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 9 
 

spousty plánovaných akcí mnohých pořadatelů. S nadějí se dívám na sezonu 2021/22, 
která snad umožní realizaci tradičních akcí, případně i akcí nových.  
 
V oblasti zimní turistiky se v naší oblasti uskutečnily dvě zimní táboření pod gescí 
jednotlivých pořadatelů, za což jim patří náš dík. Bylo to mimořádné zimní táboření u 
chaty na Prašivé v rámci oslav 100. výročí vzniku chaty a 55. ročník zimního táboření 
Klondyke. 
 
Sekce cykloturistiky  
Za sekci cykloturistiky: Oleg Jánský, v. r.  
 
Aktivita cykloturistů KČT Oblasti Moravskoslezské byla v letošním roce opět ovlivněna 
protikoronavirovými opatřeními. Z tohoto důvodu jsme se nezúčastnili naplánovaných 
cykloturistických akcí. Zejména nás mrzí neúčast na Srazu slovenských cykloturistů KST, 
který se konal ve dnech 25. - 29. 9. 2021 v Nižné. Dlouho nebylo známo, zda se vůbec 
bude konat. Na poslední chvíli bylo rozhodnuto, že se uskuteční, ale jen v minimalistické 
verzi. Byly naplánovány pouze individuální trasy a sraz se konal bez doprovodných 
společenských akcí. Termín Cyklojízdy okolo Tatier byl v měsíci červnu zrušen a odsunut 
na září 2021.  Protože v obou případech cesta na Slovensko byla podmíněna očkováním, 
nebo antigenními a PCR testy, rozhodli jsme tyto akce nepropagovat a nakonec jsme se 
ani jednoho z těchto setkání nezúčastnili. Rovněž sraz cykloturistů v Měříně, který se měl 
konat od 3. 6. 2021 byl zrušen. Z plánovaných akcí sekce cykloturistiky KČT, oblasti 
Moravskoslezské, se tedy v letošním roce podařilo uskutečnit pouze setkání turistů a 
cykloturistů na Malé Prašivé a to v rámci oslav stého výročí otevření turistické chaty. 
V sobotu dne 9. října 2021 se sešli turisté a cykloturisté, aby si připomněli toto slavné 
výročí. Vyslechli zajímavé projevy o založení chaty, zazpívali si u kytary a opekli 
špekáčky u táborového ohně. Na vyhlídkové věži chaty si vyslechli velmi zajímavý výklad 
chataře na Prašivé, Martina Stillera, a zároveň se mohli pokochat výhledy do dalekého 
kraje. Cyklisté si pak projeli trasu k chatě na Ostrý, Kalužný a pokračovali okolo bývalé 
chaty Slavíč do cíle, který byl v Hotelu U přehrady v obci Morávka. 
     Celou akci můžeme hodnotit příznivě, jen za sekci cykloturistiky mne mrzí to, že 
všechny cyklisty, kteří na Prašivou přijeli, znám osobně. Z celkového počtu 22 
zúčastněných cyklistů jich 21 bylo z Hodslavského odboru KČT a Miglancbike teamu 
Hodslavice. O to víc potěšilo setkání s  cyklistou Mirkem Zmydlochem, se kterým jsme se 
poznali v roce 2016 na Mezinárodním letním srazu KČT v Ostravici.  
     Pro motivaci cyklistů KČT byla vyhlášena začátkem roku cyklistická výzva Vyjeď na 
vrchol. Cílem této výzvy bylo v době od 1. 4. 2021 do 4. 11. 2021 zdolat na jízdním kole 
všechny nejvyšší vrcholy Moravskoslezského kraje. Potvrzení o splnění výzvy bylo možno 
prokázat dvěma způsoby. Buď v mobilní aplikaci Peakpoint, kterou provozuje společnost 
Duofox Technology s.r.o. Frýdek Místek, nebo pořízením selfie fotografie z vrcholu a po 
zdolání všech cílů zasláním fotografií na příslušnou e-mailovou adresu. V aplikaci 
Peakpoint se do výzvy zapojilo 40 cyklistů. Podmínky výzvy však splnili jen 4 cyklisté.  
Všichni obdrželi certifikát o zdolání vrcholu a tři šťastlivci, kteří byli vylosování, obdrželi 
hodnotné dary. Batoh Cilpi Cadence a poukazy do e-shopu Peakpoint v hodnotě 1000 Kč. 
Ani o tuto cyklistickou výzvu však nebyl mezi cyklisty z řad KČT zájem. Podmínky splnil 
jen jeden člen KČT. Ostatní 3 cyklisté členy KČT nejsou. 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 10 
 

     Toto mě opět nutí k zamyšlení, proč je tak malý zájem cykloturistiku a o vzájemná 
setkání na různých srazech pořádaných KČT. Pořadatelé se vždy snaží vybrat ty 
nejkrásnější trasy v okolí, poskytnout co nejvíce pohodlí při ubytování, zajistí stravu, 
zábavu a přesto nebývá účast nijak valná. Pokud se sejde víc jak dvacet cyklistů, lze to 
požadovat za úspěch. Jaký je to rozdíl oproti srazům pořádaných odbory KST. 
Cykloturistiké srazy KST jsou pořádány každý rok. Na nich se vždy schází přes 300 
cyklistů nejen ze Slovenska. Dva roky po sobě jsem zval k účasti na srazech Slovenských 
cyklistů. Bohužel byly nám z dobře známých důvodů zrušeny, nebo jsme raději na 
Slovensko nejeli. Snad se nám v příštím roce podaří některého setkání slovenských 
cyklistů zúčastnit a odkoukat proč to tam tak dobře jde. Termín srazu cykloturistů KST ani 
místo konání není zatím zveřejněno. Cyklojízda Okolo Tatier se má konat od 10. do 12. 6. 
2022. Snad se tentokrát uskuteční v řádném termínu. Alespoň jedné z těcho akcí bychom 
se měli zúčastnit a odkoukat pro to na Slovensku tak dobře jde. 
     V příštím roce by měla být pro všechny cykloturisty povinnost zúčastnit se 
cyklistického srazu, který by se měl konat v době od 3. 6. do 5. 6. v Měříně.  Dále bychom 
opět chtěli zorganizovat sraz cykloturistů KČT oblasti Moravskoslezské. Kde a kdy to 
bude, nyní přesně nevíme. Dáme včas vědět a snad se sejdeme ve větším počtu než 
letos.  
     Zajímala by nás odezva od ostatních příznivců cyklistiky, jestli opravdu mají o setkání 
zájem o to v jakém termínu, kde bychom se mohli setkat a jak náročné trasy vybrat. 
Pokusíme se znovu oslovit předsedy jednotlivých odborů. Snad tentokrát společnou cestu 
najdeme.  
 
Sekce vodní turistiky 
Za sekci vodní turistiky: Adam Šindler, v. r. 
 
Tak jako v roce 2020 byla naše činnost i v roce 2021 v rámci sekce vodácké turistiky 
výrazně ovlivněna zimní a jarní vlnou Covidu 19. 
Z plánovaných 10 akcí – sjezdů a akcí pro veřejnost se podařilo uskutečnit v plánovaných 
termínech pouze 4 akce. V Ostatních termínech jsme se po dohodě s vodáky snažili 
uskutečnit náhradní sjezdy, zejména na řece Opavě, kterých proběhlo 5. Těchto akcí se 
z veřejnosti zúčastnilo 4 287 osob. 
Dále jsme plánovali akce s vodáckou propagací i pro školní mládež ze základních a 
středních škol v počtu 30. Z toho se podařilo uskutečnit 14 akcí s celkovým počtem 
dětských účastníků a učitelů 388 osob. 
Vedle toho jsme pro naše děti uskutečnili 2 tábory s výrazným prvkem vodácké turistiky, 
kterých se zúčastnilo kromě našich dětí z veřejnosti 39 dětí.  
Brigád na úpravách řek pro akce a sjezdy bylo 13 s celkovým počtem odpracovaných 
hodin 287 hodin. 
 
Sekce historie (vlastivědná) 
Za sekci historie: Břetislav Boháč, v. r. 
 
Pátrání a práce při hledání stop historie moravskoslezské turistiky pokračuje i po odchodu 
Honzy Sládka (+ 17. 2. 2020). 
Konference KČT (virtuální v dubnu a reálná v říjnu 2021) uvedla do Síně slávy české 
turistiky Karla Líbu (*17. 11. 1924, +28. 7. 2000) - dlouholetého vedoucího TOM BVÚ 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 11 
 

Ostrava z KČT, odboru Slezský tomík. Svůj oddíl vedl v letech 1945 až 2000. Má svou 
pamětní desku na klubovně v Křišťanově ulici v Ostravě-Přívoze a je po něm 
pojmenována ulice, rovněž v této části Ostravy. Oddíl BVÚ si letos připomněl 76 let 
nepřetržité činnosti (podrobněji viz: www.bvu.cz ) 
Pro Ing. Drahomíra Trojku z TJ Sokol Hrabůvka (1927-1999), který byl do Síně slávy 
uveden v roce 2020, jsme dosud neuskutečnili slavnostní předání diplomu za účasti 
rodinných příslušníků a vedení TJ Sokol Hrabůvka na ÚMOb Ostrava-jih, kdy především 
současná pandemie komplikovala vybrat příhodný termín. Předpokládáme, že se setkání 
uskuteční na TJ Sokol Hrabůvka v dubnu 2022 
V roce 2021 proběhly od srpna do listopadu akce, připomínající 100 let chaty Prašivá. 
Jednotlivé akce koordinoval KČT, odbor Beskydy, oblastní Programová rada a komise 
historie turistiky. Nejvýznamnější z nich bylo 3. setkání čtenářů a dopisovatelů klubového 
časopisu Turista, uskutečnilo se ve dnech 10. -12. 9. 2021, druhou nejvýznamnější akcí 
byl krajský sraz turistů, organizovaný sekcemi pěší a cykloturistiky. 
KČT, odbor TJ Nový Jičín vydal publikaci, dokumentující 60 let činnosti odboru. 
Na vrcholu hory Godula v Moravskoslezských Beskydech byl navštíven památník k 10. 
výročí vzniku ČSR, který v roce 1928 vybudovali turisté z KČST Český Těšín, nyní o něj 
pečují turisté ze Sokola Český Těšín. Ve spolupráci s nimi a s Muzeem Těšínska bychom 
na místě samém rádi umístili naučný panel s historickými informacemi. 
Uskutečnila se v pořadí již 9. seniorská káva, tentokrát v Českém Těšíně v nově 
rekonstruovaném Muzeu Těšínska. 
Pokračujeme v mapování životů významných turistických funkcionářů z naší oblasti a 
jejich zařazení do Celostátní síně slávy. Výbor oblasti navrhuje vedení KČT k projednání 
v roce 2022 návrh dvou našich bývalých členů - pana Mgr. Jana Sládka (1946-2020) a 
pana Josefa Drozdka (1941-2019).  Do Oblastní síně slávy navrhujeme na oblastní 
konferenci zařadit bývalého starostu a člena KČT, odbor Mosty u Jablunkova pana 
Augustina Martynka (1940-2021), který významně pomohl při obnově chaty Skalka  
v letech 1998 až 2002, dále Vlastislava Mokrosze (1929-2021) z KČT, odbor Protěž, 
rovněž za velkou zásluhu o obnovu chaty Skalka. Další návrh bude zpracován na Mgr. 
Jarmilu Popelářovou (1923-2021), zakladatelku a dlouholetou vedoucí TOM Tuláci 
Frýdek-Místek, Viléma Bretze z KČT Hradec nad Moravicí a dalších.  
Byly zahájeny práce na zpracování návrhů na zařazení odborů do Celostátní síně slávy - 
např.: KČT Štramberk (*1895), Opava (*1921), Frýdlant nad Ostravicí (*1921), Karviná 
(*1921), Nový Bohumín (*1925), Frenštát pod Radhoštěm (*1930), Fryštát, dnes Karviná 
(*1930), Kopřivnice (*1935). 
Na celostátní konferenci v Praze v roce 2022 se připravuje usnesení na zřízení celostátní 
Rady historie, neboť paměť KČT je nutno nejen uchovat, ale též patřičně zaznamenávat a 
archivovat. Zvu všechny, kteří chtějí a mohou pomoci ke spolupráci na této velmi 
zajímavé činnosti. 
 
Sekce zdravotně postižených turistů 
Informace o činnosti sekce zdravotně postižených turistů naleznete na webových 
stránkách www.turisti-zdp.estranky.cz  
Zpráva za sekci nebyla dodána. 
 
 
 

http://www.turisti-zdp.estranky.cz/


KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 12 
 

Sekce vysokohorské turistiky  
Za sekci vysokohorské turistiky: Václav Pokorný, v. r.  
 
Za sekci VHT je to prosté. Začnu od konce. 
Na Prašivé se pokusím nějakou přednášku uspořádat, případně jinde, to jsem chtěl již 
dříve. 
Do celoročního plánu VHT jsme taky nezasáhli - nechci se neustále vymlouvat na Covid, 
jenže když byla situace příznivá, všichni se rozjeli rychle tam, kam mohli, a na společnou 
akci se nikdo nedomluvil. I já to tak měl, byl jsem v Černé Hoře, v Dolomitech a v říjnu na 
Krétě. 
S oddílem jsme měli domluvenou Českou Koču s výstupem na Grintavec, ale čtrnáct dní 
před akcí Slovinci zpřísnili pravidla pro vstup do země a omezení ubytovacích kapacit, 
takže to zase odpadlo. 
Plánované cvičení VHT v květnu na Kružberku se nekonalo - Covid opatření. 
Prostě se vše odsouvá o rok. Uvidíme. 
V roce 2021 bychom se vešli i do Itálie, kam jezdíme každý rok na VHT, ale to uvolnili až 
koncem května, a za čtrnáct dní autobus nenaplním. 
V lidech je už zasetá nedůvěra ve všechno. Na zájezdy se hlásí tak polovina těch, co 
jezdili stabilně. 
Chtěli jsme místo toho Grintavce na ferratu v Bechyni, ale ani tam se nepřihlásila ani 
půlka autobusu. 
Snad měli jiné sekce víc možností a štěstí. 
Já neudělal prostě NIC! 
No akorát jsme měli 22. října poslední slaňování na Tatrance, to bylo poprvé a naposled, 
co jsem si letos sáhl na lano. 
Ještě trochu v Dolomitech cestou na Piz Bóe. 
Zúčastnil jsem se zasedání sekce VHT při KČT na ústředí v Praze. 
 
Sekce mezinárodní turistiky  
Za sekci mezinárodní turistiky: Jitka Musilová, v. r.  
 
Sekce pracovala ve složení : J.Musilová, H.Schenker  -    jednání pouze telefonicky 
 Činnost sekce  
1. Účast na semináři sekce IVV / IML PR Ú KČT, Praha – seminář se nekonal, informace 
členům byly zasílány mailem.                                                                                                                                                                                       
2. Zpracování evidence akcí IVV v oblasti MS v r. 2021 
a) Pochod kolem Václavovic, 1. 5. 2020, byl zrušen  
b) Krnovská padesátka pěšky a na kole, 23. 5.2021, byla přeložena na 2. 10. 2021 
c) Oslava beskydských turist. jubileí, 9. 10. 2021, se uskutečnila jako sraz pěších turistů a 
cykloturistů na Prašivé 
Organizaci akcí O KČT ovlivnila koronavirová pandemie. V důsledku vládních nařízení o 
omezení počtu účastníků apod. byly akce rušeny v jarním termínu a překládány na 
 podzimní termín  
3. Účast na akcích IVV organizovaných KČT nebo zahraničními turist. Kluby 
a) Eurorando  -  Sibiu. Rumunsko, po přeložení z r. 2020 se uskutečnilo ve dnech 25. 9. – 
3. 10. 2021. Akci zorganizovalo Ú KČT a vedoucím byl Ing. M. Nováček. Akce byla velmi 



KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 13 
 

zdařílá, bohatá na sportovní i kulturní zážitky. Z MS oblasti KČT se zúčastnilo 6 osob. Pro 
velký úspěch bude akce organizovaná i v r. 2022 v termínu cca 18. – 25. 9. 2022 
b) 5. Europiáda IVV, červen 2020, jako přeshraniční akce mezi Rakouskem a Jižním 
Tyrolskem se neuskutečnila, byla přeložena na 2.–5. 6. 2021 do Siciiliány ( Tyrolsko ) a 
posléze na 20. – 23. 10. 2021 Podmínky účasti zůstaly stejné. Autobusový zájezd byl 
organizován sekcí IVV PR Ú KČT, součástí akce se konal i kongres EVV, který rozhodl o 
konání 6.Europiády ve Strasbourgu 25. – 28.8 2022. Akce ve Sillianu se kromě 
autobusového zájezdu zúčastnily další české skupiny, které plní podmínky IVV / IML 
c) 52 .ročník Jede Kudrna okolo Brna, 19. – 21. 11. 2021,  se uskuteční jako akce IVV / 
IML  Poslední puchýř, bez tanečního večírku. Akce, jako jediná v ČR, je zařazena do akcí 
IMl již od 1996. 
d) 17.IVV Olympiáda proběhne v r. 2022 v jihokorejském Soulu. Zájemci se mohou 
informovat v CK Našinec, která zájezd údajně do Soulu chystá. 
e) Další akcí v r. 2022 je MLST v Polsku – Bieszady, v září 2022. Tato akce pro 
nepříznivé hygienické podmínky byla přeložena z r. 2021 na příští rok. 
f) Deset akcí IVV v ČR  - trvá – většina akcí byla zrušena, termíny pro rok 2022 budou 
uvedeny v celostátním kalendáři tur. akcí pro rok 2022. 
Informace k akcím IVV / IML můžete získat na e-mailových adresách : 
jirka.kct@seznam.cz, l.z.nemcovi.ivv@seznam.cz ( hlavně akce IVV v ČR ) 
4. IML – Mezinárodní pochodnická liga má v současnosti 29 akcí ve 26 státech světa. 
Každý stát může organizovat jen 1 akci, kromě USA, Činy a Japonska. Plnění podmínek 
ligy je velmi náročné, v každém stupni ocenění je nutno navštívit akce uvedené 
v přehledu i mimo Evropu. O to však zajímavější.                                                                                                               
Závěrem  -  akcí IVV má oblast Moravskoslezská stále málo oproti jiným oblastem, i 
když má hranice s Polskem a Slovenskem, kde zájem o akce IVV v ČR trvá. Bylo by 
dobré přehodnotit zařazení akcí do programů KČT, vždyť IVV je v překladu lidový 
sport a pro všechny lidi turistické akce organizujeme. 
 
Sekce výkonnostní turistiky 
Za sekci výkonnostní turistiky: Josef Čigelský, v. r. 
 
Výkonnostní turistika je velmi zajímavou činností a je to jedna z oblastí, kde jsou dána 
pravidla a kde lze soutěžit a srovnávat. Výkonnostní turistikou se v oblasti zabývá pouze 
několik odborů. Byly změněny podmínky základního odznaku – nově se hodnotí účast, 
nikoliv kilometry. K základnímu odznaku byl přidán „diamantový“ stupeň. Podrobné 
informace o výkonnostní turistice lze nalézt na stránkách klubu: 
http://www.kct.cz/cms/sekce-vykonnostni-turistiky  
 
Přehled získaných odznaků za rok 2021: 
Pěší  zlato 2ks 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jirka.kct@seznam.cz
mailto:l.z.nemcovi.ivv@seznam.cz
http://www.kct.cz/cms/sekce-vykonnostni-turistiky


KČT, oblast Moravskoslezská 
 

Příloha č. 5, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 14 
 

„Mimo“ PR: 
 
Sekce metodická  
Za sekci metodickou: Stanislav Prais, v. r.  
 
V roce 2021 metodická sekce neorganizovala školení vedoucích pěší turistiky, počítáme 
se školením v termínu 14. -16. října 2022. 
 
Závěrečné zhodnocení předsedy Programové rady: 
 
Vážení turističtí přátelé, předsedové sekcí turistiky a aktivní pořadatelé turistických akcí 
v našem spolku, Klubu českých turistů. Tak jako rok 2020 byl pro naši klubovou činnost 
podivný, tak i rok 2021 stále ještě nebyl takový, jaký bychom si ho přáli. Rok 2021 byl 
opět rokem plným různých změn a restriktivních opatření, které nám citelně zasahovaly 
do dění celého spolku. Některé plánované akce doznaly změn v termínu konání, jiné byly 
odloženy na rok 2022. I přesto musím konstatovat, že se podařilo uskutečnit daleko více 
plánovaných akcí, než tomu bylo v roce 2020. Má zpráva o hodnocení práce celé 
Programové rady KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 má 14 stran. 14 stran, na 
kterých je vidět práce předsedů a členů jednotlivých sekcí turistiky, na kterých je vidět 
práce předsedů odborů a jejich aktivních členů, kteří se podíleli na organizaci 
významných akcí. Spousta akcí byla uskutečněna, jak se říká „na hraně“ v souvislosti 
s podmínkami, které tady panovaly a ještě panují. Konference proběhla distančně, 
jednáni Programové rady a porada předsedů byly na poslední chvíli zrušeny. Já sám 
jsem byl jedním ze dvou členů organizačního štábu celých oslav 100. let chaty Na 
Prašivé, společné s chatařem Martinem Stillerem. Oba jsme intenzivně připravovali a 
upravovali průběh celých oslav spolu s dalšími předsedy sekcí turistiky. Ještě nikdy jsem 
nebyl v jednom roce tak často na Prašivé, jako tomu bylo teď.  Za průběh celých oslav 
bych chtěl poděkovat především Martinovi Stillerovi a jeho teamu na chatě a v odboru 
Beskydy, Ondrovi Burelovi, Olegu Jánskému a všem členům oblastního výboru v čele 
s Petrem Holušou za podporu a finanční dar na oslavy.  
 
Chtěl bych všem aktivním předsedům sekcí, předsedům odborů a jejich pořadatelům 
v odborech poděkovat za jejich záslužnou a nelehkou práci a popřát jim do jejich další 
práce hlavně pevné zdraví, elán a chuť, pokud možno už bez dalších různých omezení.  
 
Zpracoval, informace: leden 2022 
Zbyněk Husák, předseda Programové rady KČT, oblast Moravskoslezská 
tel.:736 606 977, e-mail: zbynekhus@mail.cz 

mailto:zbynekhus@mail.cz


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 1 
 

 

Plán Programové rady a sekcí - 2022 
 
 

Programová rada (PR) KČT oblasti Moravskoslezské: 
 
Schůzky: 
13. 3. 2022  Konference KČT, oblast Moravskoslezská 
listopad 2022 Aktiv PR a porada předsedů KČT, oblast Moravskoslezská.  

Datum a místo bude upřesněno v pozvánce. 
Dlouhodobé úkoly, které plynou z programu KČT v dalších letech: 

 Víceleté seriály turistických akcí v oblasti (Novoroční čtyřlístek, Beskydský 
Mont Blanc, Dvoustovka, Toulavý kočárek, Pojďme na chaty, event. další) 

 Vytvoření nového cyklu pochodů „Moravskoslezské chaty“, který nahradí 
MS vrcholy 

 Elektronická turistika (e-turistika) – využívání moderních technologií ve všech 
druzích turistiky 

 Vlastní turistické akce pořádané odbory KČT, event. sekcemi 

 Získávání a doplňování rad a sekcí novými, aktivními členy 

 Zapojení se do akce Čisté Beskydy a Ukliďme svět, Ukliďme Česko 
 
VÝZNAMNÉ AKCE KČT ČR 2022: 
 
4. Setkání dopisovatelů a čtenářů časopisu Turista 
Datum akce:  27. – 29. 5. 2022 
Dvoudenní setkání čtenářů a dopisovatelů časopisu Turista – jednoho z nejstarších 
časopisů vydávaných u nás, se uskuteční v rámci výročí Riegrovy chaty na Kozákově.  
Pořádá: KČT, odbor ČO SPD 2017, Praha 5 
 
20. Celostátní sraz cykloturistů na Vysočině  
Datum akce: 3. – 5. 6. 2022 
Příjemné turistické zážitky v jižní části Českomoravské vrchoviny. Navštívíte nejmenší 
hory ve střední Evropě – Arnolecké hory, nejhezčí památky na Vysočině a památky 
Unesco. 
Pořádá: KČT, odbor Jiskra Měřín  
 
Stezka Českem 
Datum akce: 11. 6. 2022 
Bližší informace k jednotlivým etapám naleznete na stránkách 
www.kct.cz/akce/stezkaceskem 
Pořádá: Programová rada KČT spolu s jednotlivými odbory KČT 
 
 
 
 

http://www.kct.cz/akce/stezkaceskem


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 2 
 

18. Letní turistický sraz, Olomouc 
Datum akce: 5. – 9. 7. 2022 
Významná turistická akce KČT ve městě Olomouc a v oblasti Olomouckého kraje. Pěší 
a cykloturistické akce cyklu IVV a Dvoustovka ČR. 
Pořádá: KČT odbor Klub dobrý hospodář Olomouc 
 
4. Mezinárodní letní sraz turistů  - Polsko – Bieszczady 
Datum akce: 8. – 11. 9. 2022 
Kontakt: Ing. Mojmír Nováček, tel.: 736 754 095, kct@kct.cz, www.kct.cz 
Po ročním odkladu, způsobeném koronavirem, pokračuje cyklus mezinárodních letních 
srazů turistů – tentokrát v Polsku. První MLST jsme pořádali v roce 2016 v Beskydech 
v obci Ostravice, druhý se konal na Slovensku v pohoří Považský Inovec u přehrady 
Duchonka v roce 2017, třetí v Maďarsku u obce Kismaros v pohoří Börszöny roku 2019 
a počtvrté do centra pohoří Bieszczady v jihovýchodním Polsku, kde se setkávají hranice 
se Slovenskem a Ukrajinou. 
Místem srazu bude horský hotel a kemp PTKK v obci Ustrzyky Górne, který bude 
účastníkům zajišťovat stravování a ubytování v hotelu, v chatkách, na ubytovně, 
ve stanech či v karavanu. 
Závazné přihlašování bude probíhat od listopadu 2021 do května 2022. 
Pořádá PTTK 
 
53. ročník Jede Kudrna okolo Brna 
Datum akce: 23. – 25. 9. 2022 
Dvoudenní mezinárodní pochod, jediný pochod v ČR, kde je možné plnit podmínky 
mezinárodní ligy chodců IML.  V sobotu rodinná turistika – Pochod s chutí, v neděli 
kočárková trasa Údolím oddechu, cestou atrakce pro děti. V pátek 23. 9. 2022 se koná 
Rozmarný kolomaznický pochod IVV 
Pořádá: KČT Mapa Brno, město Brno Bystrc, Kraj Jihomoravský 
 
50. jubilejní ročník Za posledním puchýřem, Krupka 
Datum akce 17. – 20. 11. 2022 
Tradiční a navíc jubilejní zakončení turistické sezóny organizuje odbor KČT Krupka, 
který nabídne pestrý program výletů ve stopách dálkového pochodu Krupská smyčka. 
Navštívíme zejména památky zařazené do programu UNESCO – Hornická krajina 
Krupka, řadu historických pamětihodností – hrad Krupka, hrad Kyšperk. Trasy povedou 
též po hornických naučných stezkách s možností projet se lanovkou na Komáří hůrku. 
Bude připraven doprovodný program. 
Pořádá: KČT, odbor Krupka  
 
HLAVNÍ OBLASTNÍ AKCE KČT 2022  
 
47. ročník Hvězdicový novoroční výstup na Praděd a Šelenburk 
Datum konání: 1. 1. 2022 
Místo konání: a) Jeseníky-Praděd, b) Krnov-Šelenburk 
Pořadatel: KČT, odbor Krnov 
KČT, odbor Krnov je pořadatelem hned dvou novoročních výstupů zařazených do cyklu 
Novoroční čtyřlístek. Ten první vede na nejvyšší horu Jeseníků. Ve vysílači na vrcholu 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 3 
 

Praděd jsou připraveni pořadatelé, kteří vám za příspěvek na veřejnou sbírku vydají 
drobný suvenýr.  
Druhý výstup vás zavede na zříceninu hradu, zvaný Cvilín, Lobenštejn anebo také 
Šelenburk. Nachází se 2 km od Krnova nad obcí Úvalno. Byl vybudován ve 13. století 
jako součást obranné zemské soustavy. Dodnes se dochovaly pouze zdi, studna, kruhová 
věž a obranný příkop. Start na oba výstupy je individuální.  
 
25. ročník Brušperský tulák 
Datum konání: 9. 4. 2022 
Místo konání: Brušperk 
Pořadatel: KČT, odbor Brušperk 
Turistická akce startuje ve městě Brušperk, které leží v samém srdci Lašska. Na trasách 
3, 8, 13 a 20 km vedou nevysoké kopečky okolo města, odkud máte celé Beskydy i 
ostravskou aglomeraci jak na dlani. Součástí kratších tras jsou soutěže pro děti.  
Pro cyklisty je připravena cyklotrasa dlouhá 40 km a vede po značení 6006 přes Hukvaldy 
a přehradu Olešná a dále 100 km okruh pro náročné. 
 
30. ročník Beskydský Mont Blanc 
Datum konání: 23. 4., 21. 5., 18. 6., 17. 9., 15. 10.2022 
Místo konání: Beskydy 
Pořadatel: KČT, odbor Nová huť Ostrava 
Beskydský Mont Blanc, oblíbený pro své hvězdicové výstupy na beskydské vrcholy, 
vstupuje do své 30. sezóny. Motivačním cílem této série pěti výstupů na různé vrcholy 
v kalendářním roce je přiblížit se součtem nadmořských výšek těchto vrcholů výšce 
nejvyšší evropské hory, Mont Blancu. 
Při přípravě jubilejního ročníku jsme si položili otázku, čím tento ročník udělat ýjimečným. 
Do hry se dostaly dvě možnosti. Buď vybrat vrcholy, jejichž součet nadmořských výšek by 
přesně vyšel na 4808m, což je nadmořská výška skutečného Mont Blancu a nebo tuto 
výšku překonat. Rozhodli jsme se pro druhou variantu a můžeme prozradit, že poprvé 
v historii této turistické akce přesáhnou nadmořské výšky všech pěti vrcholů výšku 1000m 
a překonají tím skutečnou výšku Mont Blancu o 906 metrů. Je známo, že se vedou spory 
o hranici mezi Evropou a Asií a někdo uvádí jako nejvyšší vrchol Evropy Elbrus. I tento 
překonáme o 72 metrů. Termíny a cílové vrcholy naleznete v kalendáři akcí. Kromě 
účastnického listu a dřevěného turistického suvenýru budeme přijímat pro zájemce i 
objednávky na trička. Motivem potisku na tričku by mohl být seznam všech vrcholů, které 
se objevily v třicetileté historii Beskydského Mont Blancu. Pojďte tedy do toho s námi. 
 
50. ročník Starobělská zámčiska 
Datum konání: 24. 4. 2022  
Místo konání: Ostrava, Stará Bělá 
Pořadatel: KČT Značkaři Ostrava + TJ Sokol Stará Bělá 
Turistická akce vás zavede do obce Stará Bělá, což je jedna z městských částí Ostravy. 
V roce 2022 obec oslaví 750 let svého založení. Pořadatelé připravili pěší trasy dlouhé 
10, 13, 17, 27 km, přičemž ta nejkratší je trasa kočárková. Protože se jedná o akci 
jubilejní, pořadatelé plánují společenský večer a pro vzdálené účastníky nabízí možnost 
přespání v místní sokolovně. A víte, co se skrývá v názvu akce? Ve středu obce 
se nachází pozůstatek vodní tvrze zvaný Zámčiska.  



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 4 
 

20. ročník Putování Poodřím 
Datum akce: 21. 5. 2022 
Místo konání: Jistebník 
Pořadatel: O KČT SSK Vítkovice 
Kontakt: Jiří BARTOŇ, Mánesova 2765/22, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
723 048 554 
Pochod vás provede nejkrásnějšími místy CHKO Poodří, rovinatou krajinou kolem 
jistebnických rybníků a meandrů řeky Odry. Cestou můžete navštívit Vagonařského 
muzea ve Studénce (trasa 20 km) nebo nově zpřístupněného zámku Nová Horka. 
 
MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE – VÝBĚR AKCÍ PARTNERSKÝCH SPOLKŮ 

 

 
 

  
Polskie Towarzystwo Turystyczno - Sportowe "Beskid Śląski"  
w  Republice Czeskiej 
 

6. 8. 2022 
 

Rajd o kyrpce Macieja  
Organizátor:  PTTS "Beskid Śląski" w  Republice Czeskiej   
PT trasy 10 – 20 km, CT 35 km. 
Turistický pochod organizovaný jako doprovodná akce folklorního 
festivalu Gorolski Święto.  
Start:  Mosty u Jablunkova - železniční stanice, Návsí - železniční 
stanice, Wisla  
Cíl: v místě konání Gorolskigo Święta,  Jablunkov - Městský les, 
amfiteátr 

Kontakt:  Wanda FARNIK, tel: 777 746 320, e-mail: info@ptts-beskidslaski.cz,     
                  w.farnik@seznam.c,  www.ptts-beskidslaski.cz 
 

 
 
 
 

 
Klub slovenských turistov (KST), RR KST Čadca  
(Regionálna rada KST) 
 

24. 4. 2022 
Zahájenie 100 jarných kilometrov na Marťakovskom kopci 
Organizátor: RR KST/Polom Raková, P.Kubaška-0908657049 

14. 5. 2022 
Krajom Drotárie - 21. ročník 
Organizátor: KT Vysoká nad Kysucou (A. Opial - 00421 911902250) 

4. 9. 2022 
Letný prechod Kysuckou vrchovinou - západ, 45. ročník 
Organizátor:  ŠKT Kysucké Nové Mesto - F. Žabka-0904851972 

15.10.2022 stretnutie pri Masarykovej chate 

23. 10. 2022 
Ukončenie letnej turistickej sezóny na Vojtovom vrchu – 16. 
ročník 
Organizátor: RR Čadca/Lokomotíva Čadca - F.Žabka-0904851972 

Kontakt:  František ŽABKA, tel: 00421 904 851 972 
                frazabka@gmail.com,  http://rrkstcadca.weblahko.sk/ 

http://www.ptts-beskidslaski.cz/
mailto:frazabka@gmail.com
http://rrkstcadca.weblahko.sk/


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 5 
 

SEKCE PROGRAMOVÉ RADY 
 
Sekce pěší turistiky (S PT) Mgr. Ondřej Burel, Anna Wernerová 

 

 Kompletní agenda k seriálu: Dvoustovka (Burel) 

 Zájezd na pochod Za posledním puchýřem (Burel) 

 Postupná digitalizace propozic turistických akcí ve spolupráci s jednotlivými 
pořadateli-odbory KČT (Burel) 

 3. ročník akce Pojďme na chaty s vyhlášením soutěže 

 3. ročník fotografické soutěže s tématem Chaty Beskyd a Jeseníků 

 Organizace akce Stezka Českem 11. 6. 2022 v Moravskoslezské oblasti 
 
Sekce lyžařské turistiky (S LT) MUDr. Radovan Holub, Jan Klega 
 

 Seriál Novoročních čtyřlístků v MS kraji, prosinec 2021/leden 2022 

 56. ročník Zimní táboření Klondyke, Beskydy –Lipí, Kotař 10. -11. 12.2022(KČT, 
odbor Horní Datyně) 

 45. ročník Lyžařský přejezd Nejvyššími vrcholy Beskyd 
 
Sekce cykloturistiky (S CT) Oleg Jánský, Dr. Ing. Jan Břuska 
 

 Účast na cykloakci „55. ročník Okolo Tatier“ na Slovensku. Termín dle pořadatele 
akce 10. – 12. 6 2022 

 Účast na 20. Celostátním srazu cykloturistů na Vysočině 3. – 5. 6. 2022 

 Osvěta a propagace cykloturistických soutěží 

 Uspořádat sraz cykloturistů oblasti Moravskoslezské 
 
Sekce vodní turistiky (S VT) Adam Šindler 
 

 Vydání a prezentace „Přehledu vypouštění vod“ z přehrad v r. 2022 v MS kraji 

 Využití nové loděnice na Ostravici u Slezskoostravského hradu 

 Celoroční sjezdy řek dle kalendáře akcí 2022 (Odra, Ostravice, Moravice) 

19. -20. 3. 2022 Sjezdy na horní Odře 

2. - 3. 4. 2022 Ostravice  21m3/s od 9°° do 13°° 

9. - 10. 4. 2022 Otevření a sjezd Moravice,  15+2,5m3/s  7°°-11°° 

30. 4. 2022 Odemykání OVS 

11. 6. 2022 Campanula 40 

18. 6. 2022 Rozmarné slavnosti řeky Ostravice 

17. - 18. 9. 2022 Zářijová Moravice 15+2,5m3/s  7°°-11°° 

24. 9. 2022 Ostravice  min 21 m3/s od 9°° do 13°° 

15. 10. 2022 Zamykání Ostravice a Regionálních vodáckých stezek 
 
 
 
 



KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 6 
 

Sekce vysokohorské turistiky (S VHT) Václav Pokorný 
 

 Zabezpečení výcviku minima VHT pro členy a zájemce 

 Účast na 12. ročníku Dnů vysokohorské turistiky na skalách Žďárských vrchů 8. -
11.9 2022 

 Vzájemná součinnost odborů ve výcviku (společná akce, výměna zkušeností, 
společný aktiv) Termíny a místa jednotlivých akcí zatím nejsou stanoveny. 

 Celoroční akce odborů VHT dle kalendáře akcí 2022 

 Uspořádání besedy k prezentaci vysokohorské turistiky v průběhu roku 2022  
 
Sekce ochrany přírody (S OP) Adéla Husáková (CHKO Beskydy), Ing.Ján Babnič 
(CHKO Jeseníky), Ing. Martina Husáková (CHKO Poodří) 
 

 Propagace dobrovolnické úklidové akce Ukliďme svět, ukliďme Česko, která 
probíhá na území celé České republiky 

 Propagace iniciativy #nejsemprase, která odstartovala v České republice v roce 
2020 s jednoznačným cílem – vysvětlit návštěvníkům českých a moravských krajů, 
kteří nemají stoprocentní znalosti o pohybu a pobytu v přírodě, jak se v tomto 
prostředí chovat a vydala „Desatero cool výletníka“. 

 Účast členů sekce na semináři garantů OP, pokud bude uspořádán  
Sekce historie (S H) Ing. Břetislav Boháč 
 

 Uvedení osobností do Síně slávy české turistiky na konferenci KČT 

 Mapování historie turistiky v MS oblasti 

 Seniorské kafe 

 Studijní cesty 

 Publikační činnost (články do časopisu Turista) 

 Schůzky sekce historie 

 Spolupráce s odbory, muzei, archivy, obecními úřady a sousedními turistickými 
spolky 

 Nový tematický odznak Za historií KČT I – chaty KČT a KČST (propagace) 
 

Sekce rodinné turistiky (S RT) neobsazena-hledáme nové zájemce o práci v sekci 
 

 Otevírání Ondřejnických studánek 21. ročník, Frýdlant, Ondřejník, 23. 4. 2022  

 Toulavý kočárek, propagovat mezi pořadateli 
 
Sekce zdravotně postižených turistů (S ZdP) Ludmila Grossmanová 
 
Informace o činnosti sekce zdravotně postižených turistů naleznete na webových 
stránkách www.turisti-zdp.estranky.cz  

 41. Oblastní sraz ZdP turistů Moravskoslezského kraje, Bystřice nad Olší, 11.-13. 
5. 2022 

 19. Oblastní sraz ZdP turistů Jihomoravského kraje, Znojmo, 3.-5. 6. 2022 

 19. Oblastní sraz ZdP turistů Olomouckého kraje, Mladoňov, 2. - 4. 9. 2022 

 Celoroční akce odborů ZdP dle kalendáře akcí 2022 

http://www.turisti-zdp.estranky.cz/


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 7 
 

Sekce moto (S M) neustavena 
 
Sekce výkonnostní turistiky (S VT) Josef Čigelský 

 Přehled OTO a TTO v MS kraji, nabídka veřejnosti 

 Přehled plnění výkonnostních odznaků členů KČT, oblasti Moravskoslezské 
 
Sekce turistiky na koni neobsazena-hledáme zájemce o práci v sekci 

 Představení možností turistiky na koni vč. provedení na vhodné akci 
 

Sekce speleoturistiky neustavena 
 
Sekce běžecké turistiky neustavena 
 
Sekce mezinárodní turistiky Mgr. Jitka Musilová, Mgr. Jitka Veselá 

 Trasy, okruhy IVV v MS kraji – přehled, propagace 

 Deset akcí IVV v České republice-propozice a přehled je v celostátním kalendáři 
akcí KČT 

 17. IVV Olympiáda v Soulu (Jihokorejská republika) Informace v CK Našinec 

 MLST Polsko, 8. – 11.9.2022, Bieszady, zájezd organizuje ústředí KČT Praha 
 
Sekce turistiky naboso neustavena 
 
„Mimo“ PR: 
Sekce metodická (Stanislav Prais) 
 

 Uspořádání školení ke získání kvalifikace vedoucí turistiky na základě zájmu 
v případě, že se sejde min. 10 zájemců, termín školení je 14. – 16. 10 2022 Místo 
bude upřesněno přihlášeným zájemcům 

 
Závěrem: 
 
Předpokladem účinné práce sekcí je úzká spolupráce jejich předsedů (zástupců) 
s příslušnými sekcemi při ústředí KČT. 
Při výše uvedených akcích se předpokládá pomoc sekce pořadatelům akcí, tak aby byly 
připraveny jako vzorové. 
Zároveň se při určených turistických akcích, předpokládá aktiv patřičných sekcí, 
na kterém se mohou zúčastnit zájemci o daný druh turistiky, získat informace a seznámit 
se s problematikou přesunu a práce sekce. 
Ctěným předsedům sekcí a jejich aktivním členům se doporučuje zpracování podrobného 
plánu a doplňování sekcí novými zájemci o práci.  
Finanční prostředky budou čerpat pouze sekce, které předloží svůj roční plán a rozpočet. 
 
Zpracoval, informace: leden 2022 
Zbyněk Husák, předseda Programové rady KČT, oblast Moravskoslezská 
tel.:736 606 977, e-mail: zbynekhus@mail.cz 

mailto:zbynekhus@mail.cz


KČT, oblast Moravskoslezská 

 

Příloha č. 6, výroční zprávy o činnosti výboru KČT, oblasti Moravskoslezské za rok 2021 Stránka 8 
 

 




